
Notat til Ældre- og Sundhedsudvalget: 
Administration af venteliste til ældre- og handicapboliger 

Venteliste problematik 
Der er en meget lang venteliste til ældre- og handicapboliger. Den 3. 
februar 2023 var 113 borgere godkendt til og på ventelisten til en ældre- og 
handicapbolig i Hvidovre Kommune. Flere af disse har stået på ventelisten i 
flere år. Nogle har takket nej til tilbud om en ældre- og handicapbolig fra 
kommunen flere gange. Borger kan i dag takke nej til et tilbud om en ældre- 
og handicapbolig fra kommunen, så mange gange det skal være, og fortsat 
bevare sin opskrivning på ventelisten.  

Den lange venteliste og jævnlige afslag på boligtilbud betyder bl.a. unødig 
”tomgangstid” i ældre- og handicapboligerne, idet borger har 3 hverdage til 
at tage stilling til, om de vil benytte et boligtilbud. Det skal dog bemærkes, 
at hvis borger har akut behov for en ældre- og handicapbolig, så er det 
muligt for Visitationen at prioritere opskrivningen og relativt hurtigt give 
borger et boligtilbud.  

Fremtidig praksis hvis borger takker nej til en bolig 
Administrationen har set på mulighederne for at reducere problemet med 
borgere, der gentagne gange afslår tilbud om en ældre- og handicapbolig. 
Konkrete tiltag i den forbindelse kan gennemføres uden en politisk 
beslutning.  

Fra 1. marts 2023 gælder derfor, at hvis borger afviser et tilbud om en 
ældre- og handicapbolig, så har det i første omgang ikke konsekvenser for 
borgers mulighed for at få tilbudt en anden bolig. Men afviser en borger to 
boligtilbud, så vil Visitationen fremover foretage en ny vurdering af, om en 
ældrebolig fortsat er den rette bolig for borger. 

Borgere, der tidligere har afslået flere tilbud, vil få deres godkendelse til en 
ældre- og handicapbolig revurderet, hvis de takker nej til næstkommende 
tilbud. 

Konsekvenser for borgerne 
Kommunens kriterier for tildeling af ældre- og handicapboliger er blevet 
strammet pga. afgørelser fra Ankestyrelsen. Der vil derfor være borgere, 
der mister deres godkendelse og opskrivningen på ventelisten til en ældre- 
og handicapbolig, hvis de afslår flere boligtilbud. Det kan skabe utilfredshed 
hos nogle borgere. Til gengæld vil andre borgere opleve, at de hurtigere 
kan få tildelt en ældre- og handicapbolig i kommunen.  

Borgerne vil blive informeret om ændringen i de borgerrettede skrivelser 
vedr. ældre- og handicapboliger fra Visitationen og tilsvarende på 
kommunens hjemmeside. 
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